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فوتبال ایران

رتبه چهارم در پایان نیم فصل اول لیگ برتر 
فوتبال کشور مقام بدی برای »تراکتور« 
نیست هرچند برخی هواداران پرشمار این 
تیم به بعضی نتایج حاصله و رویکردها در 
تراکتور معترض بوده اند و پایه های حکومت 
پاکو خمس در این تیم هرگز قوام فصل 
گذشته را نداشت. با هدایت این مربی 
سرسخت اسپانیایی، »پرشورها« در قبال 
9 برد تن به 5 باخت هم دادند و اگرچه 21 
گل زده، آنها را در رده سوم بهترین خطوط 
حمله لیگ قرار داد اما در قیاس با سپاهان 
دارنده بالاترین آمار گلزنی فصل که 33 
بار دروازه رقبا را فرو ریخت، کار تهاجمی 
تراکتوری ها آنقدرها هم جلوه گری نداشت. 
آخرین بازی تراکتور در نیم فصل اول مقابل 
صنعت نفت بود که تیم تبریزی آن را 3-0 
برد اما تیم آبادانی از قعرنشینان لیگ 
است و روزهای بسیار بدی را می گذراند و 

سرمربی اش )عبدالله ویسی( هم استعفا 
داده و رفته است. شاید آنچه طرفداران 
تراکتور را از عملکرد نیم فصل اول این تیم 
راضی نساخت، فراز و فرودهای بیش از حد 
آنان و غیرقابل اطمینان بودن نمایش های 
این تیم بود وگرنه فاصله تراکتور رده چهارم 
با استقلال رده اولی فقط 4 امتیاز است و 
این فاصله ای نیست که در 15 هفته باقی 
مانده از لیگ و در جریان نیم فصل دوم قابل 
جبران نباشد. اعتراض هواداران به فقدان 
ثبات در تراکتور در اواسط نیم فصل اول به 
حدی رسید که حتی شایعه تغییر سرمربی 
و آمدن فردی دیگر به جای خمس به کرات 
در شهر پیچید اما محمدرضا زنوزی، مالک 
این باشگاه که از قضا ید طولایی در عوض 
کردن مکرر مربیان تیمش دارد و با وقوع 
کوچک ترین ناملایمات حکم تغییر آنها را 
صادر می کند، این بار پای خمس ایستاد و 

اتفاق همیشگی در تبریز نیفتاد.

استمرار فراز و فرودها تا روز آخر
البته اطمینانی وجود ندارد که خمس تا 

پایان فصل سر کار باشد و از بحران های 
احتمالی بعدی هم جان سالم به در ببرد 
زیرا با گذشت نیمی از لیگ بیست و سوم 
نیز خمس هنوز به ترکیب ثابتی که معتقد 
باشد کارها را برای تیم او درمی آورد، دست 
نیافته و هفته ای سپری نشده که تراکتور 
با همان ترکیبی به میدان آید که در دیدار 
قبلی اش پای در زمین گذاشته بود. بخشی 
از ناهماهنگی های فراوان تراکتور در اوایل 
لیگ بیست و سوم قابل درک بود زیرا این 
تیم در ایام »پیش فصل« دست به تغییر 
عظیمی در پرسنل خود زده و حدود 75 
درصد از نفرات قبلی اش را جواب گفته 
و بازیکنان جدیدی را جانشین آنها کرده 
بود و طبعاً آشنا شدن آنان با یکدیگر زمان 
می برد و در کوتاه مدت حاصل نمی آمد. 
با این حال، استمرار تغییرات در آرایش 
تراکتور تا روز پایانی نیم فصل اول و غیرقابل 
پیش بینی بودن نمایش ها و نتایج تیم 
واقعه ای نبود که بتوان آن را بدیهی و پس 
از گذشت نیمی از کل زمان لیگ قابل قبول 
دانست و ایرادی به آن نگرفت. بنابراین 

سؤال بزرگ مطرح این است که اگر این 
قضیه ادامه یابد و در نیم فصل دوم هم 
شاهد آزمون و خطاهای پایان ناپذیر خمس 
باشیم و شاگردانش این هفته خوب و 
هفته بعد بد باشند، آیا اعتراض مجدد 
سکونشینان زنوزی را به انجام مجدد کاری 
که در آن استاد است، وادار نخواهد کرد؟ 
این در حالی است که زنوزی اواخر فصل 
پیش قرارداد خمس را به مدت دو فصل 
دیگر تمدید کرد و سعید مظفری زاده داور 
بین المللی و بازنشسته فوتبال کشورمان 
هم که مدتی است به عنوان مدیر تیم 
تراکتور منصوب شده، رابطه ای مساعد و 

حمایتی با خمس دارد.
 

آن کس که حرف اول و آخر را می زند
دلیل فراز و نشیب های فزون تر از اندازه 
تراکتور هر چه باشد، قطعاً کمبود نیروهای 
نخبه و بازیکنان توانا نیست. تراکتور به 
واقع در لیگ بیست و سوم از کلکسیونی از 
بازیگران توانا در تمامی خطوط خود برخوردار 
است و در اکثر پست ها حداقل دو بازیکن 

همسطح دارد. 
از آن قبیل اند: 

حسین 
پورحمیدی درون 

ع  شجا  ، زه ا و ر د
عارف   ، ده خلیل زا

آقاسی و محمد نادری، 
مهدی شیری در خط 

دفاعی، سیدمهدی حسینی، 
امیرحسین حسین زاده، سیامک 

نعمتی، صفا  هادی و ریکاردو 
آلوز در خط میانی و مهدی عبدی، گوستاوو 
واگنین و عارف رستمی در خط حمله.

خیلی ها آرزو داشتند و هنوز دارند که 
مهره هایی از این دست را در تیم خود 
داشته باشند و در نتیجه اگر ایرادی در 
استفاده از آنها وجود داشته باشد، به 
کادر فنی تیم و شخص خمس برمی گردد. 
به مردی که اگرچه دستیارانی هم دارد و 
شاید نظرات مشورتی آنها را هم بشنود اما 
معمولاً به رأی خود عمل می کند و حرف 

اول و آخر را خودش می زند.

شروع بد، پایانی رؤیایی
تراکتور فصل را با دو شکست متوالی 
آغاز کرد. اتفاقی که شاید بدبین ترین 
هوادار این تیم هم فکرش را نمی کرد. 
البته آنها نتیجه را به دو مدعی )سپاهان 
و پرسپولیس( واگذار کردند. اما انگار 
پاکو خمس بیش از همه به تیمش 
امیدوار بود. اگر چه دو شکست دیگر را 
هم مقابل استقلال و شمس آذر تا پایان 
نیم فصل تجربه کرد، اما کسب 13 
امتیاز از پنج بازی، پایانی بسیار شیرین 

و امیدوارکننده را برای شان رقم زد.
 

پورحمیدی رکوددار کلین شیت
حسین پورحمیدی دروازه بان موفق 
فصل گذشته آلومینیوم اراک جانشین 

محمدرضا اخباری شد که این 
دروازه بان هم یکی 

ی  ب ها خو ز  ا
ر  کتو ا تر

 . د بو

پورحمیدی اما در دو بازی اول مقابل 
سپاهان و پرسپولیس با اشتباهات 
فاحشی که انجام داد، دو شکست 
متوالی را تجربه کرد و همین اتفاق 
انتقادهایی را برایش بهمراه داشت. 
اینکه او شاید تجربه کافی برای بازی در 
تیم های پرطرفدار را ندارد. اما روزهای 
خوب این دروازه بان از هفته سوم آغاز 
شد. به طوری که تا پایان نیم فصل 10 
کلین شیت را به نام خود ثبت و از این 

بابت رکورددار شد.
 

آلوز پاسور، عبدی گلزن
ن  زیکنا با کو خمس در تیمش  پا
تأثیرگذار زیادی داشت؛ از درون دروازه 
گرفته تا خط حمله. با این حال بازی 
دو نفر بیشتر به چشم آمد. ریکاردو 
آلوز پرتغالی همچون فصل قبل یکی 
از بهرین های تراکتور بود. او در 14 بازی 
و حضور 1228 دقیقه ای یک گل زد و با 
شش پاس گل بهترین پاسور تیمش 
بود. همچنین مهدی عبدی که پس از 
یک فصل 

دوران نه چندان خوب در پرسپولیس 
با پوشیدن پیراهن تراکتور متحول شد 
و با پنج گل زده و یک پاس گل بهترین 

گلزن تیمش در نیم فصل اول شد.
 

15 دقیقه توفانی
تراکتور در 15 بازی 21 گل زده که به طور 
میانگین 1/4 گل برای هر بازی می شود. 
اما نکته قابل توجه اینکه شاگردان 
خمس 11 گل شان را در 15 دقیقه پایانی 
بازی ها زده اند. یعنی بیش از نیمی از 
گل های زده آنها در حدفاصل دقایق 90-

76 به دست آمده است. ضمن اینکه 
آنها در 15 دقیقه ابتدایی نیمه اول و 
نیمه دوم هم موفق به گلزنی نشده اند.

 
نیم ساعت پایانی بدون گل خورده

تراکتور در 15 بازی 10 گل دریافت کرد. 
یعنی به طور میانگین 0/66 گل در هر 
مسابقه. البته آنها یک رکورد خوب و 
قابل توجه را هم از خود به جا گذاشتند، 
آن هم اینکه در 30 دقیقه پایانی 
بازی های شان اصلاً گل نخورده اند. 
در واقع حریفان این تیم باید قید گل 
زدن به شاگردان خمس را در حد فاصل 

دقایق 90-61 بزنند.
 

در خانه مساوی 
نمی کنند

به  کو خمس  پا
فوتبال تهاجمی 
اعتقاد دارد. 

البته او برای این 
کار و این شیوه بازی 
ابزار کافی هم دارد. 
طبق آماری که آنها از خود 
در خانه به جا گذاشته اند در تمام 
هفت بازی تساوی نداشته اند. پنج 
پیروزی و دو شکست ماحصل بازی های 
آنها در ورزشگاه یادگارامام )ره( بود.

 
مصاحبه شائبه برانگیز

بیان همین یک جمله از سوی پاکو 
خمس مبنی بر اینکه: »تیم با نظر من 
بسته نشده« کافی بود تا برای چند 

هفته مسئولان باشگاه در این باره 
پاسخگو باشند. هوشنگ نصیرزاده 
مدیرعامل تراکتور خیلی زود به این 
موضوع واکنش نشان داد. »جمله بندی 
او مناسب نبود و من با او صحبت 
مفصلی داشتم. ایشان لیستی که 
داشتند، تک تک بازیکنان با نظر 
ایشان بوده و هیچ بازیکنی، بدون نظر 
ایشان نیامده. ما حتی آرمان رمضانی 
را خواستیم بیاوریم، ایشان چندان 
موافقت نداشت و نیاوردیم. تمام 
بازیکنان با نظر ایشان آمده و فکر 
کنم ایشان صحبت هایشان را اصلاح 
کردند. ما یک جلسه 45 دقیقه ای 
داشتیم و ایشان متوجه شد تک تک 
بازیکنان و حتی تیم پزشکی را هم 
با ایشان مشورت می کنیم که هیچ 
تضادی نباشد. امیدوارم این جمله 
خوب ترجمه شده باشد. من با خواکین 
هم که صحبت کردم، گفت منظور 
خمس حفظ چند بازیکن بوده. ممکن 
است بازیکنی که قراردادشان تمام 
شده، پیشنهادات بالاتری هم داشتند 
و ما هم مبلغ مشخصی داشتیم. تک 
تک بازیکنان با نظر ایشان جذب 
شدند و هیچ مشکلی از این بابت 
وجود ندارد.« سعید مظفری زاده 
سرپرست تراکتور هم صحبت های 
مدیرعامل را تأیید کرد: »بارها این از من 
پرسیده شده است. بازیکنان براساس 
اولویت بندی های لیست آقای خمس 
جذب شده اند. فقط ایشان روی نگه 
داشتن سه بازیکن اصرار داشتند تا 
شاکله حفظ شد که این بازیکنان یا 
نخواستند یا خواسته هایشان فراتر از 
برنامه های باشگاه بود و جدا شدند.«

 
شایعه پیشنهاد آلمریا

»پاکو خمس ناجی آلمریا در لالیگا« 
این تیتر رسانه »El Gol« اسپانیا بعد 
از یک روز از اظهارات سرمربی تراکتور 
مبنی بر خستگی اش از وضعیتش 
در تیم تبریزی است. خمس دو روز 
پیش بعد از برد تراکتور مقابل پیکان 
با نتیجه 2 بر صفر از شرایط بدی که در 
لیگ ایران تجربه می کند، صحبت کرد 
و به نوعی از جدایی احتمالی اش خبر 
داد: »خسته شده ام، شاید خیلی زود 
به اسپانیا بازگردم.« رسانه اسپانیایی 
در گزارشی نوشت که مدیریت باشگاه 
آلمریا بر این باور هستند که برای 
فرار از سقوط به دسته پایین تر باید 
سرمربی خود را تغییر دهند. پاکو 
خمس از سوی این رسانه اسپانیایی به 
عنوان گزینه اول نجات آلمریا از سقوط 
به دسته پایین تر معرفی شد. خمس 
در سال 2022 به تراکتور آمد. سرمربی 
اسپانیایی در اولین فصل حضورش در 
تیم تبریزی نتایج خوبی گرفت و در 
این تیم ماندگار شد. تراکتور در این 

فصل هم وضعیت خوبی با سرمربی 
اسپانیایی دارد و اکنون با 24 امتیاز 
بعد از استقلال و پرسپولیس تیم سوم 
جدول است. طبق گزارش این رسانه، 
مالک باشگاه آلمریا از مدیر ورزشی خود 
درخواست کرده تا مذاکره با سرمربی 
سابق رایووایکانو و کنونی تراکتور را در 
اولویت کارش قرار دهد و »هر چه زودتر 
خمس را به اسپانیا بیاورد.« سعید 
مظفری زاده سرپرست تیم همان موقع 
مدعی شد: »خمس با تراکتور قرارداد 
بلندمدت دارد. ما و خودش نیز به این 
صحبت ها توجهی نداریم. هر وقت 
تراکتور روی دور می افتد، از این خبرها 
بیرون می آید اما توجهی به آنها نداریم. 
خمس با تراکتور قرارداد داشته و فردی 
حرفه ای و متعهد است.« خمس هم آب 
پاکی را روی دست حاشیه سازان ریخت. 
»از پیشنهاد مطرح شده، بی اطلاع 
هستم. در روز تعطیلی تمرینات، من 
هم می خواهم استراحت کنم. کسانی 
که این موضوعات را مطرح می کنند، 
لطفاً دست از حاشیه سازی بردارند.«

 
شعار علیه بازیکنان در تمرین

در شرایطی که تراکتوری ها پیش از آغاز 
تعطیلات فیفا در بازی بزرگ هفته مقابل 
استقلال، شکست را پذیرفتند، اما این 
باشگاه تصمیم گرفت تمرینات خود 
را مقابل چشم هواداران برگزار کند و 
آنها را در جریان روند کلی و کار قرار 
بدهد. این مسأله باعث شد تعدادی 
از هوادارانی که به ورزشگاه بنیان دیزل 
آمده بودند، علیه بازیکنان تراکتور شعار 
بدهند. این در شرایطی است که پاکو 
خمس بعد از شنیدن شعارها سمت آن 
عده از هواداران رفت و از آنها خواست 
که بازیکنان را تشویق کنند و به آنها 
انرژی بدهند. با حضور پاکو روبه روی 
جایگاه مقابل، یکی از هواداران با 
ساکت کردن بقیه خواسته های مختلف 
خود را مطرح کرد که مهم ترین آنها 
این بود که پاکو اجازه بدهد در همه 
تمرینات هواداران حضور داشته باشند. 
خمس در پاسخ به این درخواست از 
هواداران خواست تا آنها بازیکنان را 
تشویق کنند. این اتفاق حتی بعد از 
پیروزی این تیم مقابل فولاد رقم خورد 
و هواداران، بازیکنان را تشویق نکردند 
که باز هم خمس واکنش نشان داد: 
»فضایی را که در ورزشگاه بود، دوست 
نداشتم. فکر می کنم بازیکنان من 
شایسته کل محبت دنیا هستند و آنها 
با تمام وجود بازی کردند. باید به این 
بازیکنان بابت کاری که کردند، احترام 
گذاشته شود. به نظرات هواداران خیلی 
احترام می گذارم، اما آنها باید بیشتر به 
بازیکنان محبت کنند و از آنها بیشتر 
حمایت کنند. من به بازیکنانم افتخار 

می کنم.«

نحوه بیشترین گل های زده:
پاس در عمق: 8 

نحوه بیشترین گل های خورده:
پاس در عمق و ارسال از سمت راست: هر کدام 3 تا
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: 2 تا

تعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: صفر

داوران بازی های خانگی:
همرنگ )2(عرب براقی، شریفی، سلطانی، خورشیدی، احمد محمدی

کمک داوران بازی های خانگی:
تازه پور، پورحیدری )2( منصوری، قاسمی، عطایی، حاجیلو، سیفی، حکیم، 

رعیت، اسعدی، افخمی، احمدی

بررسی عملکرد تیم ها در نیم  فصل اول لیگ بیست و سوم

مراقب 15 دقیقه پایانی آنها باشید!

جمع 
امتیاز

امتیاز تفاضل خورده زده باخت مساوی برد بازی 

28
15 9 4 13 2 0 5 7

13 2 6 8 3 1 4  8

 z جدول فراوانی بازی ها

 z جدول فراوانی گل ها

90-76 75-61 60-46 45-31 30-16 15-0 فراوانی گل ها

11 3 0 3 4 0 گل های زده

0 0 3 2 4 1 گل های خورده

اخراج اخطار
پاس 

گل
گل

دقایق 
بازی

بازی 
ثابت

تعداد 
بازی

نام بازیکن
شماره 
پیراهن

0 2 0 10* 1350 15 15 حسین پورحمیدی 1

0 1 1 2 1305 14 15 عارف آقاسی 33

1 3 6 1 1228 10 14 ریکاردو آلوز 10

0 6 0 1 1152 12 13 شجاع خلیل زاده 3

0 4 1 3 1092 5 14 گوستاوو واگنین 7

0 1 0 1 949 4 14 سیامک نعمتی 88

0 1 1 5 905 4 13 مهدی عبدی 16

0 2 1 0 884 9 11 مهدی شیری 2

0 1 3 1 876 3 13 مهدی هاشم نژاد 20

2 3 0 0 819 5 12 صفا هادی 5

0 3 0 0 788 2 12 آلوارو خیمنز 8

0 1 1 2 732 4 13 مهدی حسینی 6

0 4 0 1 667 2 11 سعید کریم آذر 17

0 0 1 1 618 1 13 امیرحسین حسین زاده 9

0 0 0 1 516 1 13 محمد قنبری 11

0 3 0 0 497 4 12 محمد آقاجانپور 4

0 0 2 2 352 2 7 عارف رستمی 70

0 2 1 0 320 1 10 محمد نادری 22

0 0 0 0 209 0 6 سیدمحمد حسینی 75

0 0 0 0 97 0 2 سعید آقایی 77

0 0 0 0 7 0 3 میلاد کر 14

 zجدول دقایق بازی

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.

 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه نگار

4

آزمون و خطاهای »خمس« کی تمام می شود؟

تراکتور؛ پرمهره اما بی ثبات
 وصال روحانی

روزنامه نگار


